АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2019

              г. Енисейск                                         № 387-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 17.04.2015 № 398-п «О передаче отдельных функций учредителя муниципальному казенному учреждению «Управление образования Енисейского района» в отношении муниципальных бюджетных образовательных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей",  ст. ст. 16,29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 17.04.2015 № 398-п «О передаче отдельных функций учредителя муниципальному казенному учреждению «Управление образования Енисейского района» в отношении муниципальных бюджетных образовательных учреждений» (далее – Постановление) следующие изменения:

-дополнить пункт 1 Постановления подпунктом 1.16 следующего содержания:

«1.16. Обеспечение организации отдыха детей, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья:
- принятие нормативных правовых актов, регулирующих деятельность организаций отдыха детей и их оздоровления;

- создание безопасных условий пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления;

- обеспечение максимальной доступности услуг организаций отдыха детей и их оздоровления;

- контроль за соблюдением требований законодательства в сфере организации отдыха и оздоровления детей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам                     В.А. Пистер.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019.
Глава района                                                                                                     С.В. Ермаков